

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز

رسانه مستقل

روزنامه اقتصادی - ورزشی

# دنیایه‌ها دار

www.donyayehavadar.ir

دوشنبه ۹ اردیبهشت ۱۳۹۸ - قیمت: ۱۰۰۰ تومان

۲۲۳

دیگر از بی عدالتی کارد به استخوانمان رسید؛

# قاتق خان

# یا

# قاتل جان مطبوعات؟

آقای دادستان!  
نماینده عالی دولت...  
به تخلفات و توزیع  
«ناعادلانه» آگهی های  
ارشاد و شهرداری کرج  
ورود کنید!



## سر مقاله

پس از حذف بی ثمر عادل و افتضاح قماربازی «برنده باش»:

## مدیر شبکه سه باید برود!

مدیرمسئول - پس از روی کار آمدن «علی فروغی»، مدیر شبکه سه، از زمانی که وی جنگ علنی اش را با «عادل فردوسی پور» و برنامه محبوب و مردمی اش «نود» آغاز کرد، تبدیل به یکی از چهره های پر حرف و حدیث فضای مجازی شد؛ تا جایی که وی عزمش را جزم کرد و عادل فوتبال را از به طور کامل از شبکه سه محو کرد و هیچ یک از مدیران هم نپرسیدند که چرا؟ به کدامین گناه؟ و اصلا با چه آینده نگری و فرضیاتی؟ آینده نگری از این جهت که بر هیچکس پوشیده نیست که یکی از پولسازترین برنامه های دو دهه اخیر برای سازمان صدا و سیما «برنامه نود» بوده است. حتما شما هم اینفوگرافی و اطلاعات جزئی ای که از درآمد سالیانه - چیزی حدود پانصد میلیارد تومان! - از پولسازی این برند برای صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران در فضای مجازی منتشر شده را دیده اید. بسیار خوب، سلیقه شخصی مدیر شبکه سه برنامه نود نبوده است؛ اصلا به نوعی با قیافه عادل حال نمی کرده (!) نظر و سلیقه مردم هم که چندی پیش از این تصمیم به در نظرسنجی رسمی صدا و سیما شرکت کرده اند و به این برنامه رای داده اند هم کسک! حضرت تعالی این برنامه را حذف کردید که چه چیزی جایگزینش کنید؟ چه آورده جدیدی برای رسانه ملی داشته اید؟ جدیداً هم که دسته گلی تحت عنوان «قماربازی» در مسابقه محبوبتان رخ داده که حتی صدای مقام معظم رهبری را هم در آورده است! واقعا سوال است که سازمانی با این عظمت با خودش چه کار می کند؟ محبوب ترین و پربیننده ترین شبکه اش را به دست جوانکی سپرده که دوست دارد هر روز روی شانس های احتمالی و ذهنی اش قمار کند و به سلیقه میلیون ها ایرانی پشت کند؟ او رسماً آنتن صدا و سیما را به سخره و عده کثیری را به بازی گرفته است که اگر این وضعیت تداوم داشته باشد، بعید است او حتی رنگ پاییز و یا تابستان را هم در مقام مدیریت شبکه سه ببیند!

دیگر از این بی عدالتی کارد به استخوانمان رسید؛

## قاتق نان یا قاتل جان مطبوعات؟

ما ابلاغ می کنند و عملاً با این کار ما را با ارباب رجوع درگیر کرده اند! انصافاً این رفتارهای ناجوانمردانه با نشریاتی که در این فشار اقتصادی و معیشتی شرایط وانفاسی پیش آمده نه فقط باید به فکر رسالت قلم و امیدبخشی و تبیین فرهنگ مقاومت در جامعه باشند که باید در همین شرایط فشارهای کمرشکن اقتصادی خود را سرپا هم نگه دارند چه معنایی دارد؟ در عوض قاتق نان شدن برای مطبوعات، قاتل جانانشان شدید؟

از این دست تخلفات و لج بازی هایی که گفتم دیگر کارد را به استخوان ما رسانده است و قطعاً این حق ما بوده و هست که این رویه غلط و ناعادلانه زیرمجموعه معاونت فرهنگی و مطبوعاتی ارشاد البرز را در مراجع قضائی پیگیری کنیم و برای متوقف شدن این ظلم و بی عدالتی از فرشته عدالت استمداد بطلبیم تا با دستور قضائی این رویه غلط متوقف شود تا یک کارشناس مسئول نتواند با سوءاستفاده از موقعیت شغلی اش موجب بذل و بخشش و تصرف غیرقانونی در حق این روزنامه و شاید دیگر نشریات شود. به همین جهت شخصاً از جناب دادستان و نماینده عالی دولت تقاضا نمودیم تا دست های آلوده در توزیع ناعادلانه آگهی های ارشاد را قطع و به زد و بندهای پشت پرده در این خصوص ورود کنند.



مهررداد تیموری

آنان که شیوه ارتزاق و درآمدزایی نشریات را می شناسند، می دانند که یکی از اصلی ترین رگ های حیاتی نشریات و حتی تمامی رسانه ها «آگهی» است. بطوری که اگر شما بخواهید یک رسانه را از مسیری خارج و یا آن را سرنگون کنید بستن این راه حیاتی کاملاً جواب می دهد.

حال امروز ما نمی دانیم به کدام جرم ناکرده و اعلام نشده به ما، معاونت مطبوعاتی ارشاد ما را مضمول غیظ و غرضی عجیب قرار داده و به شکل لجوجانه ای پا روی رگ حیاتی ما گذاشته و نه فقط از دادن آگهی به ما طفره می رود بلکه در بی عدالتی ای ظالمانه به نشریاتی که اصلاً در کالیبر و وزن نشریه ما هم نیستند خاصه خرجانه، در بخش آگهی حاتم بخشی می کند.

تخلفات دامنه دار این معاونت ابعاد دیگری دارد که تا به امروز، ما سعی داشتیم صرفاً با تذکرات دوستانه و روش های کدخدماشنانه آن ها را از رفتن به این مسیر منصرف کنیم اما

چاپ می شد را در یک شماره درج کند، در یک تقلب و تخلف آشکار صفحات میانی نشریه اش را به عنوان شماره بعدی (!!!) تیترو تاریخ کرده بود و آگهی نوبت دوم را در صفحات اول چاپ کرده و آگهی نوبت اول را در صفحات میانی که به عنوان شماره بعدی در همان روز چاپ شده بود!!!

حال پاسخ به ما چه بوده؟ قطع رگ حیاتی ما از بخش آگهی ها! یا در تخلفی دیگر که احتمالاً به عمد منظور نسخ کشی از ما بوده است، آگهی هایی که در کادرهای چاپی فرضاً ۳ یا ۵ کادره یا بیشتر باید در نشریه درج می شده، با کادرهای پایین تر به

ظواهر این عزیزان تاسمبه پرزور نباشد و قوه قهریه قانون را در مقابل نبینند، گوششان بدهکار نیست.

این دوستان را وقتی ما در باب تقلب ها و تخلف هایی که زیر چشم این ها انجام می شد و یا به دست اندرکاری ایشان به وقوع می پیوست «اندرز و هشدار می دادیم»، پاسخ ها و رفتارهایی از ایشان می دیدیم که بوی تعفن، لج بازی و نسخ کشی از آن به مشام می رسید.

مثلاً یکی از تخلفات آشکاری که از ایشان دیدیم و تذکر داده ایم این بود که یک نشریه منقلب برای اینکه آگهی هایی که باید در دو روز مجزا

۱۷۴ هزار واحد خسارت دیده در سیل اخیر؛

## ظریف: خروج از NPT یکی از گزینه های ایران است



داشت: «به نظر می رسد در این شرایط حضور ایران در معاهده NPT هیچ فایده ای ندارد بلکه بهانه ای شده است برای تحت فشار قرار دادن ملت ایران.»

کشورهای غربی تحریم های زیادی را به بهانه فعالیت هسته ای بر کشور تحمیل کرده اند تا ایران را مجبور کنند فعالیت صلح آمیز خود را تعطیل کند.» وزیر امور خارجه در پایان اظهار

اسلامی با اتکا به مردم خود توانسته است از فشارها عبور کند و این بار هم مردم ایران برخلاف همه فشارهای آمریکا همیشه منسجم تر و متحدتر حضور دارند و وظیفه ما به عنوان دولت این است که این فشارها را به حداقل برسانیم. لازم به ذکر است که برخی کشورها به دلیل عضو نبودن در NPT با وجود داشتن سلاح هسته ای از سوی مجامع بین المللی تحت فشار قرار نمی گیرند و هیچ گونه نظارتی بر فعالیت های هسته ای آنها وجود ندارد از جمله این کشورها می توان به رژیم صهیونیستی اشاره کرد.»

وی ادامه داد: «در حقیقت معاهده NPT فقط ابزاری شده است برای فشار به جمهوری اسلامی، کشورهای غربی با بهانه این که ایران عضو NPT است و نظارت های هسته ای را پذیرفته است شدیدترین نظارت ها را بر فعالیت هسته ای ایران اعمال کرده اند تا خارج از معاهده NPT عمل نکنند. اما در عین حال با وجود این نظارت ها و تأیید عملکرد ایران تحت قوانین بین المللی از سوی آژانس بین المللی انرژی اتمی

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران بیان داشت که یکی از انتخاب های ایران خروج از پیمان منع گسترش تسلیحات هسته ای یا همان ان پی تی است. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از اسپوتنیک، محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه در خصوص خروج ایران از معاهده NPT گفت: «انتخاب های جمهوری اسلامی متعدد است، مقامات کشور در حال بررسی آن هستند، حسب اینکه چگونه اقدام شود انتخابات های متعددی است و آنچه مطرح کردید، یعنی خروج از NPT یکی از آن هاست.»

ظریف به توانایی ایران برای عبور از تحریم ها اشاره کرده و خاطر نشان کرد: «عبور از تحریم ها یک دشواری هایی دارد، در این مسیر شاید هیچ کشوری به اندازه ایران به دلیل نیاز دارای تجربه نباشد و انشاءالله با استفاده از این تجربیات و با اتکای به مردم میزان فشار این تحریم ها به مردم به حداقل خواهد رسید.» وزیر امور خارجه ایران افزود: «جمهوری

## اخبار

## استاندار البرز:

## نرخ بیکاری در البرز رو به کاهش است

نماینده عالی دولت در استان البرز گفت: نرخ بیکاری البرز در پاییز ۹۷ به ۱۵.۸ بود که این عدد در زمستان ۹۷ با حدود ۲ دهم درصد کاهش به ۱۵.۶ درصد رسید.

به گزارش «دنیای هوادار»، شهبازی در کارگروه تخصصی اشتغال استان که صبح روز گذشته در محل اداره کل اقتصاد دارایی البرز برگزار شد، با اشاره به اینکه بیشتر مدیران موثر استان در این جلسه حضور دارند، افزود: نرخ بیکاری در البرز روند کاهش طی می کند.

وی ادامه داد: نرخ بیکاری البرز در پاییز ۹۷ به ۱۵.۸ بود که این عدد در زمستان ۹۷ با حدود ۲ دهم درصد کاهش به ۱۵.۶ درصد رسید.

شهبازی با بیان اینکه آنچه در البرز مشخص و مشهود است، واحدهای تولیدی و صنعتی این استان فعال هستند، ادامه داد: بر اساس گزارش های ارائه شده، ظرفیت اشتغال واحدهای بزرگ تولیدی و صنعتی مستقر در استان نه تنها کاهش نداشته بلکه با ایجاد مدار جدید تولید نیز این آمار افزایش داشته است.

وی گفت: فرمانداران نیز طبق ماموریت های محوله به صورت منظم از روند تولید و صنعت شهرستان های البرز گزارش ارائه می دهند.

استاندار البرز افزود: اکنون اشتغال در البرز تغییر جهت محسوسی داشته و به سوی خدمات سوق پیدا کرده است. وی اضافه کرد: امسال نیز باید به گونه ای برنامه ریزی کنیم که علاوه بر ثبات اشتغال موجود، افزایش نیز در این رابطه داشته باشیم.

## جنگالی های هفته

نخبه‌ها مدیر شونده نه پیر مردهای  
مورنگ کرده

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر لزوم استفاده از جوانان نخبه دانشگاهی در سطوح بالای مدیریت گفت: استفاده از فارغ‌التحصیلان شجاع دانشگاهی با تجربه متوسط در مدیریت باید اجرایی شود.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از شهروند، محمد شریعتمداری در سخنرانی پیش از خطبه‌های این هفته نماز جمعه تهران به مناسبت هفته کار و کارگر گفت: قرآن می‌گوید برای انسان چیزی جز تلاش و کوشش نمی‌ماند. در هفته کار و بزرگداشت کار و کارگر هستیم. چهارشنبه این هفته در محضر رهبر معظم انقلاب با جمعی از کارگران حاضر بودیم و از بیانات رهبر انقلاب در آغاز هفته کارگر بهره‌بردیم.

وی با تأکید بر لزوم حذف فساد و مبارزه با فساد اداری و اقتصادی گفت: این مطلوب محقق نمی‌شود مگر با جوانگرایی و بکارگیری جوانان در سطوح مختلف مدیریتی؛ باید جوان نخبه دانشگاهی با تجربه متوسط شاغل شود، نه پیر مرد مورنگ کرده.



بازسازی بیشتر واحدهای مسکونی پس از جنگ، مقاومت آن‌ها زیاد است و نیاز به تخریب ندارند. تعداد زیادی از روستاها نیز در حریم رودخانه‌ها هستند که باید جابه‌جا شوند که این موضوع ممکن است زمان‌بر باشد. در استان خوزستان برآورد کرده‌ایم حدود هشت هزار واحد تخریبی و ۱۲ هزار واحد تعمیری باشند.

۱۷۴ هزار واحد خسارت‌دیده در سیل اخیر؛  
تکلیف سیل‌زدگان چه می‌شود؟

معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن گفت: براساس ارزیابی‌ها کل واحدهای مسکونی خسارت‌دیده در استان‌های سیل‌زده ۱۷۴ هزار واحد است که حدود ۷۳ هزار واحد باید تخریب و احداث شود و بقیه واحدهای مسکونی نیاز به تعمیر دارند. به بنیاد مسکن هزینه تعمیر واحدهای مسکونی خود را دریافت کنند.

مهدیان با بیان اینکه تشکیل پرونده برای بازسازی واحدهای مسکونی خسارت‌دیده آغاز شده است، اظهار کرد: همه افرادی که خسارت دیده‌اند با مدارک خود به بنیاد مسکن مراجعه کنند و تشکیل پرونده دهند. هم چنین با هماهنگی سازمان ثبت اسناد نیز برای واحدهای مسکونی که مدارک آنها مفقود شده است مدارک المثنی صادر می‌شود.

## جریمه ۳۰۰ میلیاردی برای ایران مال

پس از اعلام جریمه ۳۰۰ میلیاردی پروژه بازار بزرگ ایران از سوی مدیریت شهری تهران، محمد علیخانی عضو شورای شهر درباره پرونده‌های تخلفات ساخت و ساز در تهران توضیح داد.

به گزارش دنیای هوادار به نقل از دنیای اقتصاد، وی گفت: حدود چند هزار پرونده کوچک و بزرگ از پروژه‌های تهران در کمیسیون ماده ۱۰۰ وجود دارد که پروژه ایران مال هم یکی از همین پرونده‌ها است، اما برخی بدون توجه به سایر تخلفات ساخت و ساز تنها روی این مورد که در مقایسه با وسعت سازه اتفاقاً درصد تخلف کمتری دارد، متمرکز شده‌اند.

علیخانی درباره تخلف ایران مال در ماده ۱۰۰ شهرداری منطقه ۲۲ تهران توضیح داد: به دنبال ارائه گزارش پرونده ایران مال به شورا، یک هیات متشکل از رئیس کمیسیون شهرسازی، محمد سالاری، من به‌عنوان کمیسیون عمران و حبیب‌زاده از کمیسیون معاونت نظارت شورا و میرلوحی تشکیل شد.

علیخانی ادامه داد: بررسی‌ها صورت گرفت و جلسه‌ای در منطقه ۲۲ برگزار شد. حضوری به منطقه رفتیم و توضیحاتی از مردم منطقه شنیدیم. از پروژه بازدید کردیم و حتی بازرس شهرداری هم هنگام بازدید از پروژه همراه ما بود. پی‌درپی جلسات مختلفی را برگزار کردیم نهایتاً مشخص شد که بخشی از نقشه‌های این پروژه براساس آن مجوز گرفته بود، تخلف شده است و جابه‌جایی صورت گرفته اما اضافه‌تر از پروانه ساخته نشده بود.

این عضو شورای شهر با بیان اینکه این موضوع در کمیسیون ماده ۱۰۰ طبق مقررات رسیدگی می‌شود، گفت: پروژه ایران مال مشکل زیادی نداشت، البته دقیقاً طبق نقشه نبود و جابه‌جایی‌ها را در نقشه انجام داده بودند که اگر این جابه‌جایی را در زمان خودش یعنی همان موقع که می‌خواستند جابه‌جا کنند، نقشه را به شهرداری می‌بردند و تغییر نقشه را ارائه می‌دادند و شهرداری به آن مجوز می‌داد، دیگر اصلاً این مسائل مطرح نمی‌شد. بررسی‌ها نشان داد در ساخت این سازه از سقف پروانه جلوتر نرفته و زیر سقف مترژی که عوارض داشتند، ساخته شده است.

وی گفت: همین موضوع هم تخلف است و همان یک سال پیش بررسی کردیم و صورت‌جلسه و گزارش آن را هم به شهردار دادیم زیرا شورا تصمیم‌گیرنده نبود و صرفاً بررسی می‌کرد. تصمیم‌گیرنده در این موضوع کمیسیون مربوطه است.

## با همکاری شورای شهر کرج و اداره کل میراث فرهنگی البرز انجام می‌شود؛

هویت بخشی به کرج  
با انجام مطالعات محور تاریخی شهر

آغاز شود. در همین راستا بازدیدی از کاخ سلیمانیه، مسجد جامع و حمام تاریخی مصباح صورت پذیرفت و در کنار آن بازدیدی هم از سراسیاب لشتیتم. رسولی با بیان اینکه ایجاد محورهای تاریخی یکی از زیرساخت‌های توسعه گردشگری است، خاطر نشان کرد: شورای اسلامی شهر کرج به دنبال باز تعریف و احیای هویت تاریخی و گردشگری شهر است و بناهایی همچون حمام تاریخی مصباح که روایتگر دهه‌های گذشته به نسل امروز هستند، نباید به فراموشی سپرده شوند. رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر کرج با تأکید بر اینکه پس از پایان مطالعات به مرحله اجرا خواهیم رسید و هماهنگ با اداره کل میراث فرهنگی خود دعوت به عمل آورد.

معاونت شهرسازی اداره کل میراث فرهنگی استان پیرامون احیای محور تاریخی کرج برگزار شد که طی آن ۹۸ مطالعاتی جامع



معاونت شهرسازی اداره کل میراث فرهنگی استان پیرامون احیای محور تاریخی کرج برگزار شد که طی آن ۹۸ مطالعاتی جامع

مطالعات احیای محور تاریخی شهر کرج با همکاری شورای اسلامی شهر و اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری استان البرز در دستور کار قرار گرفته است. در همین راستا رئیس کمیسیون معماری، شهرسازی و بافت‌های فرسوده شورای شهر کرج از برخی بناهای تاریخی شهر بازدید کرد.

به گزارش دنیای هوادار، احد رسولی با بیان اینکه محور و بافت تاریخی کرج در ساله‌ای گذشته به فراموشی سپرده شده بود گفت: از آنجا که این بناهای قدیمی هویت و سرگذشت این منطقه را بازگو و روایت می‌کنند و در ایجاد احساس تعلق به شهر در بین شهروندان نقش بسزایی دارند لذا باید به آن‌ها توجه ویژه‌ای مبذول داشت. او افزود: سال گذشته جلساتی با





## پنجمین سرمربی استقلال در دوران حضور برانکو؛ وناگهان فرهاد در وضعیت سولسشر

مطرح شدن نام فرهاد مجیدی به عنوان سرمربی موقت استقلال هنوز از سوی هیچ کس تایید نشده و مشخص نیست آیا او سکان هدایت کشتی توفان زده را برعهده می گیرد یا نه.

سالها بعد از حضور ناگهانی ستاره لیگ امیدهای تهران در استقلال و کار با شادروان ناصر حجازی، فرهاد مجیدی عنوان محبوب ترین بازیکن تاریخ استقلال را به گردن خود سنجاق کرده است. او به واسطه درخشش دائمی در استقلال، کارنامه خوب در تیم های خارجی و بازگشت پرسر و صدا به تیم همیشگی اش یکی از مورد توجه ترین فوتبالیست های ایران در دو دهه گذشته بوده است، اما تیر محبوبیت فزاینده و تکرار نشدنی اش وقتی به هدف نشست که بعد از دو سال نیمکت نشینی در استقلال در دوره سرمربیگری پرویز مظلومی ناگهان شکوفا شد و فرم تازه ای از فوتبال چشم نواز خود را به نمایش گذاشت.

مجیدی تا پایان دوران فوتبال یک مهاجم گریزپا و یک گلزن باهوش باقی ماند که چگالی شادی بعد از گل های او با هیچ بازیکن دیگری در استقلال قابل مقایسه نیست. درست مثل فرشاد پیوس در پرسپولیس که هواداران دوست داشتند هیچ مسابقه ای بدون گلزنی او به اتمام نرسد. مجیدی البته یک خصیصه ویژه هم دارد؛ گلزنی در دربی ها و البته نمایش دادن عدد ۴ (هویت کرکری هواداران استقلال) در لحظه اخراج از بازی العرافه و پرسپولیس در ورزشگاه آزادی...

اما همه اینها پشت سر گذاشته شده و (در صورت انتخاب) به عنوان سرمربی جدید استقلال، این ۵ مسابقه می تواند همه آن لحظات خوش را زیر تلی از آوار طعنه و کنایه و توقع دفن کند. به خصوص که نسل جدید هواداری کم حافظه و کم خاطره هم هست. مجیدی که ساعتی پیش جانشین وینفرد شفر شده است، در ۵ نود دقیقه باید تیم خود را مقابل الدحیل و العین و همینطور استقلال خوزستان، نفت آبادان و سپیدرود رشت هدایت کند. ۵ مسابقه ای که اگر فاقد کمترین اشکال ممکن نباشد، ادامه کار او را در استقلال با مساله مواجه خواهد کرد.

مجیدی در حال حاضر در موقعیت اولیه گوناگر سولسشر سرمربی منچستر یونایتد است. یک شاگرد ممتاز مکتب باشگاه که البته برخلاف سولسشر سابقه چندانی هم در مربیگری ندارد اما ممکن است استعداد نهفته ای باشد که همه ما را در پست جدید مات و مبهوت بگذارد. نکته مهم این است که این شغل جدید، پایمردی، هوشمندی و البته تجربه ای گران را برای اداره یک مجموعه سی و چند نفره مدعی و البته تعامل با مدیران و هواداران میلیونی را می طلبد.

از لحظه اعلام شایعه سرمربیگری فرهاد مجیدی واکنش های هواداری مختلف و متفاوت است، اما به هر حال ظاهرا استقلال قصد دارد متاثر از هیاهوی هواداران کم طاقت مدام راه حل های جدیدی را امتحان می کند. با این حال نکته مهم این است که در دوران حضور برانکو ایوانکوویچ در پرسپولیس، استقلال پنجمین سرمربی خود را انتخاب کرده است: امیر قلعه نویی، پرویز مظلومی، علیرضا منصوریان، وینفرد شفر و حالا فرهاد مجیدی.



## رئیس هیئت اتومبیلرانی و موتورسواری البرز:

# جایگاه ویژه و اثرگذار البرز در کشور تثبیت شده است



های یک هیئت ورزشی منسجم و پیگیر توانسته اند جایگاهی بی بدیل در ورزش کشور داشته باشند.

هیئت اتومبیلرانی و موتورسواری البرز سال ۹۷ را نیز با حجم بالا از برنامه های مختلف پشت سر گذاشت و توانست در ابعاد مختلف به افتخارات و دستاوردهای کم نظیری دست یابد

اردشیر درویشی رئیس هیئت اتومبیلرانی و موتورسواری استان البرز، اشاره ای به تلاشهای این ورزشکاران اتومبیلرانی و موتورسوار البرز در سال گذشته و برنامه های پیش رو داشته که در ادامه می خوانید.

درویشی با بیان اینکه جایگاه ویژه البرز در دو رشته اتومبیلرانی و موتورسواری در سطح ملی مدت ها است تثبیت شده است گفت: در ادامه همین روند سال

۹۷ نیز تمام برنامه ها اعم از میزبانی از مسابقات کشوری، مسابقات استانی و اعزام ها به مسابقات کشوری انجام شد و عناوین بیشماری نیز حاصل شد. وی افزود: بر اساس آخرین ارزیابی

استان البرز شاید در بخش زیرساخت ها و امکانات سخت افزاری دچار فقر و کمبود باشد اما این شرایط سبب نشده ورزشکاران این استان دست از تلاش و کوشش بکشند و ماحصل این مساعی و تلاش ها حضور البرز در جمع ۵ استان

مدال آور و قهرمان پرور کشور بوده است. به گزارش «دنیای هوادار»، رشته های اتومبیلرانی و موتورسواری البرز از جمله ورزش هایی هستند که علیرغم همه کمبودها رشدی فزاینده داشته اند و امروز قهرمانان این دو رشته به مدد تلاش

## رئیس هیئت فوتبال استان البرز:

# جشن قهرمانی گل گهر سیرجان در البرز برگزار می شود

این است که بازم یک مراسم باشکوه را برگزار کنیم.

وی گفت: خیلی دوست داشتیم در کنار تیم خوب گل گهر سیرجان مراسم جشن صعود تیم گل ریحان استان البرز به لیگ برتر را هم برگزار کنیم ولی با شایستگی فراوان این تیم نتوانست جواز حضور در لیگ برتر را کسب کند ولی امیدوارم در سال آینده این اتفاق خوشایند برای فوتبال البرز رخ دهد.

برای برگزاری باشکوه اختتامیه رقابت های لیگ دسته اول باشگاه های کشور تشکیل شده و با همکاری سازمان لیگ فدراسیون فوتبال این مراسم بعد از بازی دو تیم گل گهر و گل ریحان البرز برگزار خواهد شد.

منصور بیگ وردی ادامه داد: در گذشته هم البرز سابقه برگزاری چنین مراسمی داشته و خوشبختانه مراسم اهدای جام با نظم خوبی برگزار شد؛ همه تلاش ما

هنوز یک هفته تا پایان این رقابت ها باقی مانده است و شاگردان «بگوویچ» باید روز سه شنبه در دیداری تشریفاتی در ورزشگاه انقلاب کرج به مصاف گل ریحان البرز بروند.

اما مهم ترین نکته این دیدار مراسم جشن قهرمانی تیم گل گهر سیرجان است که به میزبانی استان البرز برگزار خواهد شد. در همین ارتباط رئیس هیئت فوتبال البرز گفت: از چند روز قبل کار گروهی

رئیس هیئت فوتبال استان البرز از برگزاری مراسم اختتامیه و جشن قهرمانی تیم گل گهر سیرجان در رقابت های لیگ دسته اول باشگاه های کشور خبر داد.

دو تیم گل گهر سیرجان و شاهین شهرداری بوشهر موفق شدند زودتر از سایر رقبای به خط پایان برسند تا جواز راهیابی به بالاترین سطح فوتبال را به دست بیاورند این در حالی است که

## به دلیل رفتار سرمربی کروات هنگام سوت پایان؛

# شکایت رسمی باشگاه سپاهان از برانکو

امیرقلعه نویی، تکسیرا و مهدی کیانی هم باید برای ارائه توضیحات در مورد رفتارشان به کمیته انضباطی بروند.

این داستان اما همچنان ادامه دارد؛ روابط عمومی باشگاه سپاهان اعلام کرده از برانکو سرمربی کروات تیم پرسپولیس به کمیته اخلاق و همینطور کمیته انضباطی شکایت کرده و دلیل آن را رفتار پرخاشگرانه برانکو در هنگام سوت پایان بازی و هل دادن اعضای کادر فنی سپاهان اعلام کرده است.

باشگاه سپاهان مستندات حرکات برانکو که در بازی با استقلال هم تکرار کرده بود را به کمیته های انضباطی و اخلاق ارائه کرده است.

یزدانی مدافع میانی سپاهان که پس از بازی در مورد دیدار جام حذفی صحبت کرده بود، شکایت کرد و در ادامه باشگاه اصفهانی شکایت خود را از رفتار بیرانوند به صورت رسمی اعلام کرد. این ماجرا با شکایت باشگاه پرسپولیس از استنلی کی روش ادامه دار شده است و حالا باشگاه سپاهان دست روی رفتار سرمربی سرخ ها گذاشته.

روز گذشته احکام کمیته انضباطی در مورد دیدار پرسپولیس و سپاهان اعلام شد و این در حالی بود که هیچ یک از پرسپولیسی ها با جریمه یا محرومیت مواجه نشدند. در سوی مقابل سیاوش یزدانی تا اطلاع ثانوی به دلیل اظهاراتش پس از بازی محروم شده و



روی سکوها شروع شد و زمانی که سوت پایان بازی به صدا درآمد، برانکو با عصبانیت به سمت نیمکت سپاهان رفت تا اعتراض خود را به رفتار آنها کنار خط نشان دهد.

روز گذشته ابتدا پرسپولیس از سیاوش

باشگاه سپاهان به دلیل رفتار برانکو در ثانیه های پایانی دیدار پرخاشیه روز جمعه، از سرمربی کروات سرخ ها به کمیته اخلاق و کمیته انضباطی شکایت کرد.

حواشی دیدار سپاهان و پرسپولیس

## خبر

## محرومیت رئیس کانون هواداران پرسپولیس و سپاهان

کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال از ممنوعیت ورود روسای کانون هواداران چهار باشگاه از جمله پرسپولیس و سپاهان به ورزشگاه‌های کشور خبر داد.

به گزارش «دنیای هوادار»، باتوجه به حوادث بازی بین تیم‌های پرسپولیس و سپاهان اصفهان و برخی دیگر از بازی‌های لیگ فوتبال کشور در هفته‌های گذشته حسب بررسی‌ها و مطالعات صورت گرفته و گزارش‌های واصله، بخش عمده ای از این حوادث و اتفاقات ناشی از رفتار غیر ورزشی و غیر اخلاقی و بعضاً مجرمانه لیدرها و کانون هواداران باشگاه‌ها می‌باشد.

در حالی که این اشخاص به طور خاص و ویژه از امکانات، بودجه و خدمات رفاهی باشگاه‌ها برخوردار و بهره مند هستند ولی متأسفانه شاهد رفتار غیر مسئولانه، غیر اخلاقی و غیر ورزشی این اشخاص در ایام قبل و حین بعد از بازی‌های حساس و مهم و ایجاد التهاب و تنش در زمان برگزاری مسابقات بر روی سکوها و ... هستیم.

در همین راستا طی نامه‌ای به وزارت کشور، مراجع انتظامی و اطلاعاتی ضمن ابلاغ حکم صادره از سوی این کمیته دستور ممنوعیت ورود رئیس کانون هواداران تیم‌های پرسپولیس، سپاهان، استقلال خوزستان و سپیدرود رشت درخواست گردیده است و پرونده این اشخاص در کمیته اخلاق در حال رسیدگی می‌باشد.

بدیهی است علاوه بر اشخاص مؤثر در کانون هواداران، مدیران عامل و باشگاه‌ها نیز در قبال رفتار غیر ورزشی و غیر اخلاقی این اشخاص مسئول بوده و باید پاسخگو باشند.

## بودیمیر در پرسپولیس ماندنی نیست

قرارداد ماریو بودیمیر با باشگاه پرسپولیس در انتهای فصل به اتمام می‌رسد و دیگر هم تمدید نخواهد شد.

به گزارش «دنیای هوادار»، ماریو بودیمیر که در نقل و انتقالات زمستانی فصل جاری به پرسپولیس پیوست تا برای این تیم گلزنی کند در پایان مسابقات از جمع شاگردان برانکو ایوانکوویچ کنار خواهد رفت.

عملکرد ضعیف این بازیکن باعث شده است تا تمایلی نسبت به تمدید قراردادش وجود نداشته باشد تا بودیمیر پس از بازگشت از زادگاه خود روزهای پایانی اقامت در تهران را بگذراند.

بودیمیر با اجازه برانکو به کرواسی رفته است تا روند درمان خود را طی کند. وی قرار است فردا دوشنبه به تهران باز گردد تا در تمرینات پرسپولیس حاضر شده و چند بازی پایانی لیگ را نیز با این تیم تمرین کند.

مهاجم کروات سرخپوشان پایتخت که سه دیدار اخیر این تیم را به دلیل مصدومیت از دست داده است در بازی با تراکتورسازی تبریز نیز غایب خواهد بود.

## شایعه در شهر؛

## فرهاد سرمربی موقت آبی‌ها تا پایان فصل خواهد شد؟



مسئولان باشگاه استقلال برای انتخاب فرهاد مجیدی به عنوان سرمربی موقت به جای شفر تا پایان فصل جاری به جمع‌بندی رسیدند. به گزارش «دنیای هوادار»، به دنبال شکست یک بر صفر استقلال مقابل پدیده شهر خودرو و از دست دادن شانس قهرمانی، مسئولان استقلال که در مشهد حضور دارند، جلسه‌ای را در خصوص وضعیت ادامه همکاری وینفرد شفر برگزار کردند. در این جلسه تصمیم گرفته شد هدایت استقلال به صورت موقت تا پایان فصل به فرهاد مجیدی سپرده شود. صحبت‌هایی با مجیدی صورت گرفت و مربی جوان آبی‌پوشان نیز تلویحاً این پیشنهاد را پذیرفته است. از طرفی، فعالیت‌های وینفرد شفر و ساشا پسرش به حالت تعلیق در می‌آید تا برای آینده همکاری او با

حداقل ها در بخش زیرساخت‌ها خود را به قطب اول اتومبیلرانی و موتورسواری تبدیل کنیم.

رئیس هیئت اتومبیلرانی و موتورسواری استان البرز فعالیت بیش از ۶۰ کمیته در هیئت استان را یکی دیگر از دستاوردهای ارزشمند البرز عنوان کرد و گفت: در حالی که فدراسیون کشور دارای ۱۷ کمیته است ما در البرز با دسته بندی دقیق تر فعالیت‌ها و ایجاد ابداعات لازم بستر مناسبی را برای حضور اقشار مختلف مردم در این ورزش مهیا کرده ایم و از ظرفیت خود آنها برای پیشبرد اهدافمان بهره گرفته ایم.

وی حضور پررنگ در فعالیت‌های فرهنگی را مورد اشاره قرار داد و گفت: جامعه ورزش اتومبیلرانی و موتورسواری در کنار حضور موفق در رخدادهای مختلف در حوزه فرهنگی و انسانی دوستانه نیز بسیار فعال هستند و برای نمونه در سیل اخیر در اکبپ های مختلف جهت یاری رساندن و ارسال کمک‌های مردمی اقدام به تشکیل کاروان های مختلف کردند.

درویشی در پایان با قدردانی از خانواده بزرگ اتومبیلرانی و موتورسواری البرز گفت: ایجاد آرامش و ثبات در این دوره و حضور موفق و اثرگذار در سطح ملی قطعاً کار دشواری است که تنها در سایه زحمات و تلاش حاصل می‌شود و از این بابت قدردان یکایک فعالان این ورزش هستیم.

در شهرهای اشتهارد و محمدشهر موفق به احداث پیست اتومبیلرانی آفرود شدید و در طالقان نیز برای موتورسواران این اتفاق افتاد.

وی ادامه داد: در ادامه افزایش سرانه های ورزشی ۲۲ هکتار زمین در منطقه آتشگاه برای ایجاد پیست آفرود، سفرای، موتورکراس و اسلالم اختصاص یافته که در حال انجام فرایند انتقال زمین از منابع طبیعی به ورزش و جوانان هستیم و به زودی احداث آن آغاز خواهد شد

## ساماندهی ۲ هزار ورزشکار

درویشی توجه به امر استعدادیابی را یکی از نقاط روشن و ارزشمند هیئت استان در سال های اخیر برشمرد و گفت: با فعال شدن کمیته استعدادیابی زمینه جذب چهره های جوان و مستعد در دو بخش بانوان و آقایان شکل ضابطه مندی به خود گرفته و خوشحالم که عنوان کنم امروز البرز بیش از ۲ هزار موتورسواری اتومبیلرانی ساماندهی شده دارد که در کمتر منطقه ای از کشور مشابه آن وجود دارد.

متولی اتومبیلرانی و موتورسواری استان البرز دوری از حواشی رایج در ورزش را یکی از رموز موفقیت این هیئت ورزشی و ورزشکاران آن عنوان کرد و گفت: ملاک عمل ما مسئولیت و شرح وظایفی است که وزارت ورزش و فدراسیون تعیین کرده اند و خوشحالم که توانسته ایم با

## ذوالفقارنسب:

## چرا در بازی پرسپولیس ۹۵ هزار بلیت فروختند؟

کارشناس فوتبال ایران ضمن انتقاد از اتفاقات رخ داده در بازی پرسپولیس و سپاهان گفت: می‌توانستند با کنترل هر چه بهتر مانع از بروز حاشیه شوند.

به گزارش «دنیای هوادار»، بیژن ذوالفقارنسب در خصوص تساوی پرسپولیس و سپاهان گفت: این بازی بیشتر از اینکه جنبه‌های فنی داشته باشد حاشیه‌های فراوان به همراه داشت که باید به‌طور جدی به آن ورود کرد و آن را مورد بررسی قرار داد.

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس با اشاره به درگیری بین هواداران دو تیم و همچنین تنش میان آنها با یگان ویژه نیروی انتظامی افزود: من چندین سوال درباره نحوه چیدمان هواداران در ورزشگاه برایم ایجاد شده است. چرا در بازی حساسی همچون استقلال و پرسپولیس حدود ۷۵ هزار بلیت فروخته می‌شود اما در بازی پرسپولیس و سپاهان حدود ۹۵ هزار نفر می‌توانند بلیت بگیرند و وارد ورزشگاه شوند. طبیعی است که کنترل ۷۵ هزار نفر که مشخص است منظم وارد ورزشگاه می‌شوند آسان‌تر از تعداد بیشتر است.

وی در ادامه درباره تخلف هواداران در بازی تراکتورسازی با پرسپولیس در ورزشگاه یادگار امام تبریز اظهار داشت: تراکتورسازی هواداران بسیار فیهیم و با شخصیتی دارد که قطعاً می‌خواهند از فوتبال هم لذت ببرند. فکر می‌کنم نیاز است تا رفتارهای صحیح را به تمام ارکان باشگاه و هواداران‌اش ارائه دهیم.

هر دو تیم تصریح کرد: من رفتار زشت برخی هوادارانها را کتمان نمی‌کنم. این اتفاق مانع لذت بردن می‌شود. موضوع این است که نحوه ساماندهی آنها را باید مدیریت صحیح کرد. من مشکل بزرگ را در هواداران نمی‌بینم. باید مدیریت صحیح و جامعی را انجام دهیم تا خودمان باعث ایجاد بحران نشویم. پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس در خصوص درگیری‌ها و تنش‌هایی که برخی بازیکنان در زمین مسابقه ایجاد می‌کنند افزود: من فکر می‌کنم برخی مسائل نیاز به شخصیتی دارد که فرد در طول سال‌هایی که زندگی می‌کند آن را کسب کرده و پرورش می‌دهد. برخی رفتارها ناشی از شخصیت بازیکنان است که خود گویای تمام اتفاقات رخ داده در چند ماه اخیر است.

## اسماعیل حسن زاده:

## هنوز رای بازی پرسپولیس با سپاهان صادر نشده است

پرسپولیس و سپاهان یاد آور شد: سعی می‌کنیم تا پایان هفته رأی را اعلام کنیم.

رئیس کمیته انضباطی همچنین از دعوت مسئولان سازمان لیگ و مسئولان بلیت فروشی این بازی به خاطر بلیت فروشی بیش از حد و نحوه استقرار تماشاگران خبر داد و گفت: برخی از مقامات مسئول را دعوت می‌کنیم. نوع بلیت فروشی هم مورد توجه کمیته انضباطی است. در این پرونده این بخش را دنبال می‌کنیم. چگونگی استقرار در جایگاه و فروش بلیت را هم بررسی می‌کنیم.

وی افزود: ما راجع به سپاهان و پرسپولیس هنوز رأی صادر نکرده ایم. فعلاً وقت رسیدگی تعیین کرده ایم.

رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال درباره اینکه سیواوش یزدانی بازیکن سپاهان محروم شده است، تصریح کرد: یکی از بازیکنان حرفه‌هایی زده بود که اورژانسی دستور موقت صادر کردیم. اساساً راجع به اتفاقات روز جمعه رأی صادر نکرده ایم که علاقه مندان به فوتبال آن را عادلانه بدانند یا غیر عادلانه.

حسن زاده درباره زمان اعلام رأی قطعی بازی

رئیس کمیته انضباطی گفت: هنوز رای قطعی و نهایی بازی پرسپولیس و سپاهان اعلام نشده است.

اسماعیل حسن زاده در واکنش به انتقاداتی که از رأی کمیته انضباطی برای بازی پرسپولیس و سپاهان مطرح می‌شود و اینکه برخورد این کمیته با تمام تیم‌ها یکسان نیست، تأکید کرد: ما به نظر مردم احترام می‌گذاریم. شکی نیست که بزرگترین معیار شیوه خوب یا بد بودن ما همین مردم هستند. اشکالی ندارد. انتقادات را می‌پذیریم.



تختی پرافتخارترین ورزشکار نبود، تختی اولین مدال آور ایران نبود...

## ...ولی تختی اینقدر «منفعل» نبود!



مهدی تیموری

دور است که اساسا نه ربطی به تختی دارد و نه هیچگونه پرداختی از او وجود دارد تا ما را همراه کند؛ نه عشقش را درک می کنیم و نه هنگام بازی با پچه ها همراهش می شویم؛ تماما در طول فیلم او را پس می زنیم؛ چرا که اساسا «منفعل» است و فقط «می خندد» و بی هیچ دلیلی به هر کسی «کمک» می کند! پرسش نگارنده این است که آیا حقیقتا تصور ملکان و توکلی از جهان پهلوان تختی فقط همین بوده است؟! اینکه فقط نیشخند بزند و بی هیچ دلیلی به همه کمک کند و کوچکترین توجهی هم به بدی و پلشتی هایی که اطرافیانش نثارش می کنند، نداشته باشد؟ بر فرض محال، اگر چنین هم بوده باشد - که البته نبوده! - احیانا اینگونه تصویرسازی از یک اسطوره ملی، شمایی از یک غول ساده لوح از جنس انیمیشین های والت دیزنی برای ما نمی سازد؟! فیلمساز با ترفندی کاملا کاریکاتورگونه علت عدم ورود به جزئیات و تبدیل تختی به شخصیت را گردن بازیگر خبرنگارش می اندازد که در طول فیلم صدایش پخش می شود. او می گوید: «هیچکس اطلاعات کاملی از تختی ندارد» به همین راحتی... خوب اگر ندارید مگر مجبور تان کردند که بسازید؟! البته از حق نگذریم اجرای اسکانس بازی های المپیک هلسینکی و اولین مدال غلامرضا تختی و مسابقه ای که روی تشک برگزار می کند بسیار فوق العاده است و به تنهایی می توان به تماشای چندین و چندباره اش نشست.

شاه» حتی بهترش را هم دیده بودیم و هیچ شگفتی و دستاورد خاصی برای فیلمی با این عظمت ندارد. یکی دیگر از نکاتی که بسیار روی اعصاب نگارنده است، استفاده از نابازیگران برای این اثر بوده است. به نظر می رسد که سازندگان بیش از حد، مدهوش شباهت چهره نابازیگران به غلامرضا تختی شده اند و بر همین اساس هم کل فیلم را جلو رفته اند! کاش که همان امیر جدیدی و یا اصلا یک بازیگر حرفه ای که کمترین شباهت را به تختی داشت این نقش را ایفا می کرد تا سازندگان مجبور نباشند برای پوشش ضعف نابازیگرانشان از ایجاد کوچکترین دیالوگ و نزدیکی به کاراکتر اصلی جلوگیری کنند! او حالت کلی دارد؛ یکی آنکه می توانستند از بازیگران حرفه ای استفاده کنند تا «کیفیت» فیلم بهتر باشد به جای اینکه صرفا نیمچه شباهتی درون صورت نابازیگران باشد؛ دوم آنکه اگر اصرار بر استفاده از نابازیگرانی که صرفا

فیلم برش کاملی از کودکی تا مرگ (خودکشی) تختی است؛ اصلا سوال اصلی در همین جاست که چه نیازی به روایت بخش های کودکی غلامرضای قصه است؟ فیلم یک اثر قهرمانانه است که «باید» قهرمان داشته باشد، قهرمان قصه هم از قضا قرار است تختی باشد، اما کدام قهرمان؟ ما چه چیزی از او دیده ایم، گرفته ایم و باور کرده ایم که حالا با رنج ها، سختی ها و تاب آوری ها و مبارزه هایش همراه شویم؟ فیلم پر از صحنه های اضافی است که وجودشان هیچ منطق دراماتیکی ندارند؛ مثال هایش هم پرشمارند، از پیاده روی فرهاد آئینی که گویا مصدق است (!) گرفته تا حضور هدایت هاشمی با گرمی شبیه به آیت الله طالقانی؛ درست از جنس همان چیزی که در سریال «معما»

شبیه به جهان پهلوان تختی دارند، مدتی را - دستکم شش ماه تا یکسال - با آن ها کار کنند تا بتوانند از پس ایفای نقش بر بیایند؛ در آن صورت بود که سازندگان و طرفداران این فیلم می توانستند مدعی باشند که زحمتی در حد «گلو خشمگین» کشیده اند! اصلا این همه عجله برای ساخت فیلمی از یک قهرمان ملی که با منش، معرفت و پهلوانی اش شهره است، آن هم با بودجه ای که منشاء آن مشخص نیست که در تضاد با روح جوانمردی تختی است، از کجا می آید؟ در یکی از نیزرهای تبلیغاتی این اثر آمده است: «... تختی پرافتخارترین ورزشکار نبود، تختی اولین مدال آور ایران نبود، ولی هیچکس تختی نشد!» بله شکی نیست! اما من هم معتقدم «... ولی تختی اینقدر منفعل نبود» که شمار فیلمتان به نمایش گذاشتید. به هر جهت، آخرین ساخته مشترک زوج ملکان - توکلی انتظارات من را برآورده نکرد و قلبا امیدوارم مسیری که کارگردان این فیلم از «تنگه ابوقریب» در پیش گرفته به ورود به عرصه جدید و البته تاریک فیلمسازی اش ختم نشود! نقد مفصلش بماند برای فرصتی بهتر.



بخت آزمایی دوباره چهره محبوب تلویزیون در شبکه نمایش خانگی؛

## «هیولا» مدیری را در عرصه سریال طنز احیا می کند؟!!

به پخش آن نداشتند باشد. تلویزیونی که مدیرانش اتفاقا همین اواخر بابت یک شوخی مدیری با موضوع سیل در ایران، از سوی دولت با واکنش های سرد و بازدارنده ای مواجه و ناچار به کوتاه آمدن شدند. در سریال جدید مدیری گویا قصه زوج شرافتمندی را شاهد هستیم که در ارتباط با یک فرد ظاهرا با نفوذ سیاسی، مسیر زندگی شان دگرگون می شود. مدیری پس از استراحتی چند ساله از ساخت سریال کمدی، از فردا خود را در جریان عیارسنجی مجددی قرار خواهد داد. تماشاگرانی که دو هفته است در این حوزه سریال تازه واردی به نام «سالمهای دور از خانه» را نیز برای انتخاب در دسترس دارند و حال باید برای کار تازه مدیری دست به جیب شوند. برای ارزیابی کیفیت کار مدیری در «هیولا» صبر زیادی لازم نیست! فرهاد اصلاتی، مهران مدیری، شبنم مقدمی، گوهر خیراندیش، شیلا خداداد، محمد بحرانی، سیما تیرانداز، میرطاهر مظلومی، نیما شعبان نژاد، عزت الله مهرآوران، فرزین محدث، افشین زنی نوری، محسن قاضی مرادی بازیگران این سریال هستند. / نوشته «هادی اعتمادی مجد» در «بانی فیلم»

مدیري در طول سه سال گذشته در قالب مجموعه «دورهمی» بیش از آنکه به کارگردانی در حوزه سریال کمدی بپردازد، دوباره هنرش در اجرای پلاتوهای طنز را به رخ کشید. مضاف بر اینکه او اجازه یافته بود از ابزار طنز، برای ابراز طعنه و کنایه های سیاسی تند در تلویزیون بهره ببرد. همان شیوه ای که به نوعی دیگر و غیر رسمی، یک دهه پیش در مجموعه «بیمب خنده» اتخاذ کرد. روشی که اگرچه در فضای سیاسی بسته امروز طالب بسیاری دارد و اجرای آن از معدود افرادی هم پذیرفته می شود، اما در صورت غلتیدن افراطی می تواند مدیری را به وادی نامربوط دیگری بکشاند. همان طور که امروز هم این شوخی های سیاسی مدیری در «دورهمی»، اگرچه صرفا مجری و واسطه بیان آنهاست و نه خالقشان، اما اغلب به پای او نوشته می شوند و تحلیل های عامه پسندی را نیز به دنبال خود می آورند. مهران مدیری در «هیولا» که از فردا روزهای دوشنبه به صورت هفتگی توزیع می شود، بیس اصلی کارش را روی همین شوخی های سیاسی گذاشته و به نظر همین مسئله هم سبب شده تا تلویزیون چندان تمایلی

چند این جدایی بازی دوسر بخت بود. واقع هم تلویزیون از این کناره گیری ستاره اش متضرر شد و هم مدیری به این نکته رسید که شبکه ویدئویی با همه جذابیت های مالی و زیرساختی اش، نمی تواند جایگزین ایده آلی برای تلویزیون باشد. تلویزیونی که اگر چه در ریزش مخاطبانش شکی نیست، اما تجربه بارها ثابت کرده در بازگشت ستارگانی چون مدیری می تواند موقعیت متزلزل خود را نزد بینندگان تثبیت کند. توفیر «هیولا» به عنوان تجربه گرایی دوباره مدیری در شبکه نمایش خانگی با نمونه های قبلی، اطمینان او به جایگاه مستحکمش در تلویزیون است و البته مصافحه گرم او پس از سالها با پیمان قاسم خانی. دو چهره ای که شیمی شان همیشه جذاب بوده، جواب داده و گرفته. با این حال مدیری «هیولا» را در حالی ساخته که چهار سال از آخرین تجربه سریال سازی اش، «در حاشیه ۲۵» می گذرد. ضمن اینکه او دو سال پیش نیز با «ساعت پنج عصر» در سینما، به دلیل آنچه تخطی از طی مسیر در راستای سلیقه عامه مردم خوانده شد، نتوانست به رکورد مورد نظرش دست یابد.

همیشگی او را چنان روی قله کمدی های تلویزیونی نشانده اند که هرگز برایشان متصور نیست او هم به عنوان هنرمندی می تواند کار معمولی و حتی ضعیف بسازد. درکی که تماشاگران از جنس کارهای مدیری دارند، خندانند و خندانند و خندانند بی نهایت در فضایی آمیخته با فانتری و طنز گزنده اجتماعی است. از سال ۱۳۸۸ تا اوایل سال ۱۳۹۳ که مدیری از تلویزیون برید، یا به عبارت بهتر شرایط برای کنار رفتن اجباری او مهیا شد، مخاطبانش نه تنها او را فراموش نکردند، بلکه برای تولیدات ویدئویی او نیز هزینه کردند. هر

«هیولا» تازه ترین سریال مهران مدیری از امروز ۹ اردیبهشت منتشر می شود. مجموعه ای که می تواند عیار مدیری را در عرصه ساخت سریال کمدی در حالی محک بزند که این بار به دلیل همکاری دوباره او با پیمان قاسمخانی پس از سالها، توقعات از او بشدت بالا رفته است. چالشی که البته مدیری به عنوان یکی از موفق ترین و محبوب ترین برنامه سازان و هنرمندان عرصه طنز، همواره با آن درگیر بوده است. در واقع طراز بالای اغلب ساخته های مدیری او را محکوم کرده به توفیق همیشگی در ساخت کمدی؛ گویی مخاطبان ساخته های مدیری، در فرضی



یادداشت

زیرساخت های ذوب آهن هویدا شدند؛  
«منصوریان» بهره بردار موقت؟!

ذوب آهن، تراکتور را هم برد. تیمی که در نیم فصل اول وضعیت نامطلوبی داشت، اکنون به مرحله ثبات رسیده است. تبدیل به تیمی شده که در میان بزرگان قد علم می کند و با آن ها تنه به تنه می شود و حتی شکست شان می دهد. ذوب آهن اکنون در لیگ قهرمانان آسیا یکی از تیم های قابل اعتنا و در میان نمایندگان فوتبال کشورمان در رقابت های آسیایی بهترین نتایج را گرفته و به عبارتی ابروداری کرده است. تردید نیست همه این اتفاقات به نقش علیرضا منصوریان مربوط است. زیرا از روزی که او سکندار ذوب آهن شد، این تیم متحول شد تا جایی که اکنون به عنوان بهترین تیم نیم فصل دوم لیگ برتر لقب گرفته است. علیرضا منصوریان در سرمربیگری همیشه این گونه است. به قولی او یک مربی «حاضری بخور» است. در نفت تهران و حتی استقلال او چنین عملکردی داشت. از دسترنج دیگران و از تیمی که دیگران بسته بودند و در آستانه بلوغ قرار داشتند او نهایت استفاده را می کرد. اما وقتی زمان تیم بستن و شروع یک فصل جدید شود، او هیچ گاه قادر به نتیجه گیری نبوده است. در مورد عملکرد او در ذوب آهن می توان چنین استیلاطی داشت. درست است که منصوریان ذوب آهن را از قعر جدول تا رده هفتم ترقی داده اما سابقه امر نشان داده او در فصل بعد بعید است چنین عملکردی داشته باشد. او همانطور که در نفت از دسترنج «یحیی گل محمدی» و «حسین فرکی» بهره برد، در استقلال هم محصول پرویز مظلومی را برداشت کرد. اما نوبت به خودش رسید تا ناگهان همان نتایجی را گرفت که پارس همدان را از صحنه روزگار محو کرد. در واقع منصوریان یک مربی موقت است که برای خروج از بحران خوب است اما استمرار اثر بخش نیست. از این دست از مربیان نه در فوتبال ایران بلکه در فوتبال دنیا کم نداریم.



مجید سعیدی



علی قوامی  
مدرس دانشگاه، مشاور تجاری و تحلیل گر بازار

استراتژی قیمت گذاری و اهمیت آن در مدیریت بازاریابی



قیمت گذاری فرآیند تعیین آنچه تولیدکنندگان در برابر تبادل محصول خود دریافت می کنند، می باشد. قیمت گذاری بستگی به عوامل مختلفی مانند هزینه تولید، هزینه مواد خام، حاشیه سود و غیره دارد.

اهداف قیمت گذاری:

اهداف اصلی قیمت گذاری در ادامه لیست شده است:

- ۱- ماکزیم سازی سود در کوتاه مدت
- ۲- بهینه سازی سود در بلند مدت
- ۳- حداکثر بازده سرمایه گذاری
- ۴- کاهش گردش مالی فروش
- ۵- برآورده سازی ارزش هدف فروش
- ۶- به دست آوردن سهم بازار هدف
- ۷- نفوذ در بازار
- ۸- معرفی در بازارهای جدید
- ۹- دریافت سود در کل خط تولید محصول
- ۱۰- مسابقه رقابت
- ۱۱- باز گردان سریع تر سرمایه گذاری
- ۱۲- قیمت پایدار محصول
- ۱۳- قیمت گذاری مقرون به صرفه برای گروه بزرگتری از مشتریان هدف
- ۱۴- قیمت گذاری محصول یا خدماتی که باعث توسعه اقتصادی می شود.

عوامل موثر بر قیمت گذاری

هدف قیمت گذاری این است که محصول را به قیمتی بفروشیم تا حداکثر سود از آن استخراج شود. قیمت گذاری یک محصول تحت تاثیر عوامل مختلفی قرار می گیرد، زیرا قیمت شامل بسیاری از متغیرها است. عوامل را بسته به متغیرهایی که بر قیمت تاثیر می گذارند، می توان به دو دسته تقسیم کرد:

**الف- عوامل داخلی**

عوامل داخلی بسته به هزینه تولید محصول، بر قیمت گذاری تاثیر می گذارند که شامل هزینه ثابت مانند هزینه کار، قیمت اجاره، و غیره و هزینه های متغیر مانند سربار، هزینه های برق و غیره است. لذا عوامل زیر بر افزایش و کاهش قیمت محصول تاثیر دارند:

- ۱- اهداف بازاریابی شرکت
- ۲- انتظارات مصرف کننده از شرکت باقیمت گذشته
- ۳- مشخصات محصول
- ۴- موقعیت محصول در چرخه محصول
- ۵- نرخ محصول با استفاده از الگوی

Desired unit profit

اینها مراحل هستند که باید برای محاسبه هزینه و قیمت گذاری دنبال کنید

- ۱- قیمت براساس تحلیل نقطه شکست: این نقطه زمانی بدست می آید که سرمایه گذاری و درآمد یک شرکت برابر می شود، پس از این نقطه یک شرکت سود بدست می آورد و می توان بر اساس آن قیمت گذاری کرد.
- ۲- قیمت براساس تجزیه و تحلیل حاشیه ای: در این روش، هزینه اضافی فعالیت با سود اضافی مقایسه می شود و قیمت با توجه به هزینه حاشیه محاسبه می شود. بنابراین، هزینه و قیمت ارزیابی می شود و در نتیجه، قیمت گذاری با به حداکثر رساندن سود صورت می گیرد.

استراتژیهای قیمت گذاری

قیمت گذاری گزاف (Skimming Pricing)

در این روش، یک محصول جدید در بازار با قیمت بالا معرفی می شود و بعد از اینکه رقبا وارد بازار شدند قیمت را به تدریج کاهش می دهیم. این روش زمانی که محصول ما در بازار منحصر به فرد است، استفاده می شود.

قیمت گذاری نفوذی (Penetration Pricing)

- ۱- در قیمت گذاری نفوذی، یک محصول در بازار با قیمت پایین معرفی می شود.
- ۲- قیمت پایین نگه داشته می شود تا مشتریان هدف افزایش یابند و در بازار نفوذ کنیم.
- ۳- بعد از اینکه به هدفمان دست یافتیم به تدریج قیمت را افزایش می دهیم.
- ۴- تخفیف و کمک هزینه

تخفیف برای افزایش تقاضای محصول در بازار ارائه شده است. انواع تخفیف عبارتند از:

- ۱- تخفیف مقداری
- ۲- تخفیف تجاری
- ۳- تخفیف نقدی
- ۴- تخفیف های دیگر مانند فصلی، تبلیغاتی، و غیره

قیمت گذاری جغرافیایی

استراتژی قیمت گذاری جغرافیایی بر اساس تفاوت قیمت در نقاط جغرافیایی مختلف انجام می شود. مثلا به دلیل هزینه های حمل و نقل، با افزایش فاصله از نقطه تولید، هزینه محصول افزایش می یابد.

نکات اصلی در این استراتژی بصورت زیر است:

- ۱- استراتژی قیمت گذاری تولید
- ۲- استراتژی قیمت گذاری یکنواخت
- ۳- استراتژی قیمت گذاری تحویل منطقه

استراتژی قیمت گذاری جذب حمل و نقل

قیمت گذاری ویژه

استراتژی قیمت گذاری ویژه اغلب برای ارتقاء محصول استفاده می شود. در این استراتژی، قیمت گذاری برای یک فاصله کوتاه با توجه به زمان تغییر می کند.

این استراتژی ها می تواند به صورت زیر باشد:

- ۱- استراتژی قیمت انعطاف پذیر
- ۲- استراتژی قیمت گذاری با نرخ ثابت
- ۳- استراتژی قیمت واحد
- ۴- قیمت گذاری با اعداد فرد
- ۵- قیمت گذاری رهبر
- ۶- قیمت گذاری پایین بالا
- ۷- قیمت گذاری مجدد
- ۸- قیمت گذاری پایین روزانه
- ۹- قیمت گذاری خط محصول



دنیای بازاریابی

شیفت دیلیت!

لطفا تکلیف ما رو روشن کنید. ما الان دقیقا وسط کدوم بازی هستیم. اقلای بریم ترندناشو گوگل کنیم چارتا مرحله بیفتیم جلو. کوچه ها که شده ترمناتور و اسنایپر، تیر و تفنگ و تیراندازی و جنازه رو زمین. خیابونام که نید فور اسپید و میدتاون مدنس، همه گاز میدن و لایمی می کشن و جنازه کف خیابون. ورزشگاه که نورمندی و استیل دیویژن، تانک و خمپاره و لشکرکشی و جنازه کف استادبوم. آخه اینهمه زشتی و پلشتی از کجا اومده بین مردمی که افتخارشون مهر و محبت و خونگرمی بوده. کاش میشد بریم تو بازی لومینی و یکم آرامش بگیریم و جامعه خستمونو به دوران باشکوه خودش برگردونیم!



علی ساجدی



## حمله مجدد کی روش به رییس فدراسیون فوتبال ایران:

# در یک کلمه، تاج به همه دروغ می‌گوید



### صادقانه نظر تان را درباره برانکو و هواداران پرسپولیس برای ما بگویید

ممنون برای تعریفی که کردید که کارلوس کی روش باعث افتخار مردم ایران شد. پادشاه بهتری نمی‌توانم در زندگی‌ام برای خدمت به تیم ملی بگیرم و دوباره چه کسی به منتقدان اهمیت می‌دهد؟ از اینکه چه اتفاقی افتاده است سر در نمی‌آورم. بین منتقدان و دشمنان ما به کمک نیاز داشتیم آنها کجا بودند. وقتی به حمایت‌های مالی، لوازم، بازی‌های دوستانه، کمپ‌های تبلیغاتی، نیاز داشتیم، کجا بودند. شما می‌خواهیم من درباره این افراد صحبت کنم و به آنها اهمیت بدهم؟

که ماسک شان را از صورت بردارند و آنها نیز از این افراد حمایت کردند. آنها مدام تبلیغات منفی خودشان را ادامه دادند. هواداران ایرانی البته نشان دادند که احق نیستند و حقیقت را می‌دانند. مهم نیست چطور.

کارلوس کی روش توانست با دو راه‌یابی به جام جهانی، هواداران ایرانی را مفتخر کند. همچنین برانکو ایوانکوویچ نیز توانست تاریخ سازی کند و پرسپولیس را برای اولین بار در تاریخ به فینال لیگ قهرمانان آسیا برساند. شما و برانکو باعث شدید که فوتبال ایران در سطح آسیا و جهان بدرخشد. شما هر دو برای تیم‌هایتان جنگیدید.

است که من نهایت احساس غرور را دارم. من به دیگران بی توجه هستم و متأسفم که باعث حسادت آنها شدم.

کارلوس کی روش بعد از جام جهانی روسیه متفاوت شد. دستیاران شما اظهار نظرهای جنجالی داشتند. شاید در حمایت از شما. این در حالی است که حقیقت این است این موضوع صلح و آرامش را بر هم زد. شما نیز قبل و در حین رقابت‌ها علیه بعضی تیم‌ها، مربی‌ها و مسئولان اظهار نظرهایی داشتید. اگر به عقب برگردید این رفتارها را عوض می‌کنید؟

با تمام احترام من کاملاً با نظر شما مخالفم. این دقیقاً برعکس است. عده‌ای با اتهامات کثیف، دروغ و اشتباه به ما حمله کردند و فدراسیون فوتبال اقدامی برای حمایت از ما نکرد. سوال این است، شما می‌دانید آنها چه کسانی هستند. متأسفانه بعضی رسانه‌ها در ایران جرأت این را ندارند

ندارد، بلکه به این خاطر است که رئیس فدراسیون فوتبال ایران نمی‌تواند به گفته‌ها و شخصیت خود وفادار بماند. به این خاطر است که او نتوانسته است وعده‌ها و قول‌های خود را عملی کند. دکتر اسلامیان نایب رئیس فدراسیون، بازیکنان تیم ملی و کادرفنی همه شاهد هستند. در یک کلمه بخواهم خلاصه کنم مهدی تاج به همه دروغ می‌گوید.

خیلی از هواداران ایران از اینکه تیم ملی با هدایت شما دو بار حضور در جام جهانی را تجربه کرد از شما راضی هستند و عده زیادی هم هستند که از نحوه بازی تیم شما در رقابت‌ها راضی نیستند. پیام شما برای این دو گروه چیست؟

همانطور که گفتید هواداران ایران من را دوست دارند. چه کسی به بقیه اهمیت می‌دهد. ما برای هواداران ایرانی جنگیدیم و کار کردیم. برای مردم. پیام من برای این مردم این

حذفی رقابت‌ها بازماند. سرمربی سابق رئال مادرید بعد از جدایی از تیم ملی ایران هدایت تیم ملی کلمبیا را عهده دار شد تقریباً ۳ ماه بعد از جدایی از تیم ملی ایران، کارلوس کی روش این بار در مصاحبه با تهران تایمز درباره موضوعات مختلفی صحبت کرده است که در ادامه می‌خوانید

شما به خاطر پرداخت نشدن حقوق تان از طرف فدراسیون فوتبال ایران به فیفا شکایت کرده‌اید. مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال ایران عنوان کرده این عدم پرداختی به خاطر تحریریه بوده که انتقال بانکی را محدود کرده است. راه بهتری برای حل این مشکل وجود ندارد؟

مهدی تاج عوام فریبی می‌کند تا از اشتباهات و مسئولیت‌هایش شانه خالی کرده و فرار کند. این موضوع ربطی به محدود شدن انتقال بانکی

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران بار دیگر به مهدی تاج رئیس فدراسیون حمله و تاکید کرد به منتقدان و دشمنان تیم ملی بهایی نمی‌دهد. البته او این بار برانکو را نیز از موج حملات خودمانند گذشته بی‌نصیب نگذاشته است.

به گزارش «دنیای هوادار»، کارلوس کی روش سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران با این پیام به منتقدان خود حمله کرد «برای من مهم نیست آنها درباره من چه فکری می‌کنند». کی روش پرتغالی ۸ سال در تیم ملی ایران فعالیت داشت و شکست ۳ صفر برابر ژاپن، صدمین حضور او روی نیمکت ایران بود. این شکست پایانی بود بر حضور ۸ ساله کی روش در فوتبال ایران.

دو صعود به جام جهانی از مهمترین دستاوردهای کی روش برای فوتبال ایران بود که باعث شد او اولین مربی تاریخ فوتبال ایران باشد که توانسته دو بار ایران را به جام جهانی برساند. در هر دو بار، تیم ملی از صعود به دور

### با کسب ۴ مدال طلا و ۳ برنز؛

## تیم ملی کشتی فرنگی ایران قهرمان آسیا شد



۱۶۳ امتیاز دوم شد و قزاقستان با ۱۳۴ امتیاز سوم شد. این رقابت‌ها مهمترین مسابقه رنکینگ دار اتحادیه جهانی کشتی پیش از حضور در رقابت‌های جهانی ۲۰۱۹ قزاقستان که انتخابی المپیک نیز محسوب می‌شود، است.

وزن ۱۳۰ کیلوگرم و ۳ مدال برنز سامان عبدولی در وزن ۶۳ کیلوگرم، محمدعلی گرابی در وزن ۷۷ کیلوگرم و مهدی علیاری در وزن ۹۷ کیلوگرم با کسب ۱۶۵ امتیاز بعنوان قهرمانی دست‌یافت. پس از تیم ایران ازبکستان با

تیم ملی کشتی فرنگی ایران در پیکارهای قهرمانی سال ۲۰۱۹ آسیا با ۴ مدال طلا و ۳ برنز قهرمان شد. تیم ملی در سال ۲۰۱۸ ششم شده بود.

به گزارش «دنیای هوادار»، رقابت‌های کشتی فرنگی قهرمانی آسیا روزهای ۷ و ۸ اردیبهشت ماه در شهر شی آن چین برگزار شد که در پایان تیم ایران با ۴ مدال طلای محمدرضا گرابی در وزن ۷۲ کیلوگرم، سعید عبدولی در وزن ۸۲ کیلوگرم، حسین نوری در وزن ۸۷ کیلوگرم و امیر قاسمی منجزی در

### در آستانه بازی با پرسپولیس؛

## پاسخ به شائبه رای تعلیقی تراکتورسازی

باقی نمانده است. محرومیت‌های سال گذشته اجرا شده بود. این در حالی است که روز دوم اردیبهشت سال ۹۷ اعلام شد

محمود حسن زاده رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال درباره اینکه تراکتورسازی سال گذشته محرومیت تعلیقی داشته و اجرا نشده است، بنابراین تماشاگران باید در بازی با پرسپولیس محروم شوند، گفت: این مطلب درستی نیست. محرومیت تعلیقی اجرا شده است. محرومیت اجرا نشده ای

مقابل پرسپولیس استفاده کند. هرچند که شائباتی درباره آرای قبلی تعلیقی تراکتورسازی ایجاد شده است.

رئیس کمیته انضباطی فوتبال می‌گوید رای تعلیقی محرومیت تماشاگران تراکتورسازی قبلاً اجرا شده است. به گزارش «دنیای هوادار»، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اعلام کرد تماشاگران تراکتورسازی به خاطر اتفاقات بازی با پیکان به یک جلسه محرومیت تعلیقی محکوم می‌شود. با تعلیقی بودن این رای، تراکتورسازی می‌تواند از تماشاگران در بازی حساس

## توثیت هوادار

### کابوس باشگاه استقلال

بوخت به پدیده در شرایطی هواداران این تیم پس از تساوی پرسپولیس و سپاهان و بوخت تراکتورسازی، به شدت به قهرمانی تیم‌شان امیدوار شده بودند، این رویا را از آنها گرفت. حالا شناس استقلال برای قهرمانی در لیگ هجدهم آن قدر کم شده است که وینفرد شفر هم ناامید شده و البته وعده قهرمانی تیمش را در فصل آینده داده است.

به گزارش «دنیای هوادار»، توثیت بوخت به پدیده در شرایطی هواداران این تیم پس از تساوی پرسپولیس و سپاهان و بوخت تراکتورسازی، به شدت به قهرمانی تیم‌شان امیدوار شده بودند، این رویا را از آنها گرفت. حالا شناس استقلال برای قهرمانی در لیگ هجدهم آن قدر کم شده است که وینفرد شفر هم ناامید شده و البته وعده قهرمانی تیمش را در فصل آینده داده است.

درد مشابه فصل گذشته است، فصلی که استقلالی‌ها خیلی زود قهرمانی را باختند؛ اما به جای فکر به آینده و ایجاد ثبات در باشگاه، تغییر را انتخاب کردند، تغییری که حداقل در دومین فصل شفر روی نیمکت آبی‌ها بی‌نتیجه بوده و آن‌ها هنوز به همان اندازه امتیاز می‌گیرند که با منصوریان می‌گرفتند.

محمد نوریزفر دیگر روزنامه‌نگار ورزشی پس از شکست استقلال در مشهد نوشت: این بهانه‌های «زمین نداشتیم» و «توبوس نداشتیم» و «مصدوم داشتیم» و «الهلل

و سپاهان را بردیم» باشد برای شفر و حامیان‌ش اما کابوس باشگاه استقلال در روزهای آینده، فسخ قرارداد یک میلیون و ۲۰۰ هزار دلاری فصل آینده وینفرد شفر خواهد بود. شاهکار رضا افتخاری، قراردادی بدون حق فسخ! این مبلغ زیاد نتیجه‌ی بلاهت بوده یا فساد؟ چرا با این مدیران برخورد نمی‌شود؟

عبسی عظیمی روزنامه‌نگار ورزشی نوشت: «خداحافظ شفر؟! باشه ولی بعدش چی؟ این همه میل به ویران کردن و زیر همه چیز زدن، طبیعی

نیست. اگه یادمون باشه داریم از تیم دوم سوم جدول حرف می‌زنیم. تو به لیگ سپهر سپهر و نفس گیر. استقلال این جنگ رو جنگیده و هنوزم سرپاست. غوره‌امويز... بعد هم شاکي هستيم که چرا درست نمیشه لامصب!»

با این باخت، زمزمه‌های برکناری پیرمرد آلمانی از استقلال به گوش می‌رسد. البته این احتمال هم وجود دارد که او تا پایان فصل با استقلال بماند اما شنیده می‌شود ممکن است شفر در روزهای آینده برکنار شود و فرهاد مجیدی جایش



را بگیرد تا در این چند بازی باقی مانده تا انتهای فصل، برای فصل بعد، تجربه کسب کند. در هفته‌ها و ماه‌های اخیر بحث نتایج ضعیف استقلال در برابر تیم‌های بالای جدول بارها مطرح شده است و بسیاری از کارشناسان و هواداران معتقدند که شفر مربی و مرد بازی‌های بزرگ نیست. مرور نتایج این تیم در مقابل دیگر مدعیان قهرمانی لیگ هجدهم و مقایسه نتایج آنها با استقلال می‌تواند به مشخص شدن صحت و سقم این فرضیه کمک کند.